
Câmara Municipal de Campina Verde - Estado de Minas Gerais 
MESA DIRETORA – 2024- 4º Período Legislativo da 19ª Legislatura 

Presidente: Vereador Edicionil Dias da Silva - Vice-Presidente: Vereador Antônio Roberto Barcelos 
Secretário: Vereador Gustavo Venâncio Arantes Freitas – Tesoureiro: Vereador Marivaldo Antônio de Souza Silva 

 
 

PORTARIA Nº. 001/2024 
 

DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DO RELATÓRIO 
DE GESTÃO FISCAL SIMPLIFICADO – EXERCÍCIO 
DE 2023 – PERÍODO DE REFERÊNCIA: SEGUNDO 
SEMESTRE/2023. 

 
 O Vereador Edicionil Dias da Silva, Presidente da Câmara Municipal de 
Campina Verde-MG, em pleno exercício de suas funções, usando de suas 
atribuições, na forma da lei, 
 
     R E S O L V E 
 
Art. 1º - Tornar público o Relatório de Gestão Fiscal Simplificado - Exercício de 2023 
– Período de Referência: Segundo Semestre/2023, publicando o mesmo no Quadro 
de Avisos, no Site da Câmara Municipal de Campina Verde e Imprensa Oficial Digital 
de Campina Verde. 
 
Parágrafo Primeiro: O relatório mencionado no caput deste artigo poderá ser 
visualizado no Quadro de Avisos da Câmara e nos endereços nos endereços 
eletrônicos: 
 
https://www.campinaverde.mg.leg.br/transparencia/rgfs-relatorios-de-gestao-
fiscal-simplificado 
 
https://siconfi.tesouro.gov.br no menu “Consultas” item “Consultar Declaração” 
 
Art. 2º. – Entrará a presente portaria em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Campina Verde, 30 de janeiro de 2024 
 
 

__________________________________ 
Edicionil Dias da Silva 

Presidente da Câmara Municipal 
 

Certifico que o presente documento foi publicado no 
Mural e Site da Câmara, bem como, na Imprensa Oficial 
do Estado de Minas Gerais, com as adaptações de forma 
e extensão de arquivo exigidas por esse último órgão de 
imprensa.  
Campina Verde – MG – ____/____/2024 
___________________________ 
Eliene Rezende Freitas Martins 
Assistente Administrativo 

 


























	PORTARIA 001-2024 RGF 2º SEMESTRE 2023
	atestado
	Recibo
	Relatorio de gestao fiscal

